亻刁

定

定

保

保 文件
局

局

政
育

传

财

教

市

市

l∶
。

保财教 ∈2020〕

保定市财政局 保定市教育局
关于下达⒛zO年省级

:现
代职业教育发展专

项资金预算的通知
各区财政局、教育局:

根据省财政厅、省教育厅 《关于提前下达 2020年省级

现代职业教育发展专项资金预算的通知》C冀财教 E⒛ 19〕

145号 ),为 提高预算完整性,加快预算执行进度,确保中

等职业学校国家助学金和免学费政策顺利实施,依据省教育

厅和省夯力资源社会保障厅提供的中职学校在校生人数和

受助学生人数,现下达 2020年省级现代职业教育发展专项

资金预算 (见附件 ),用 于中等职业教育综合补助。收入请

列 2020年政府收支分类科目 1100245“教育共同财政事权

转移支付收入”,支 出功能分类列 2050399“其他职业教育

支出
”。现将有关事项通知如下:

一、各区财政部门要统筹上级补助资金,足额落实本级

资金,确保免学费、助学金、生均公用经费、建档立卡学生

资助
:等

各类政策,按照补助标准足额落实到位。各区教育部

门、人力资源社会保障部门和中等职业学校要做好免学费和

助学金政策资助对象的认定、发放工作,严格界定
“
全日制

正式学籍学生范围
”
,对不符合办学条件学校注册的在校学

生;不能在国家规定时限 (教职成 〔2θ 09〕 2号 )坚持学习

且达到规定学时、学习内容达不到中等职业学校教学计划要

求的学生,不得享受免学费和助学金补助政策。

二、各区要加强免学费和助学金补助资金的科学化、精

细化管理,严禁
“一边免费、一边收费

”,杜绝通过虚报学

生人数套取补助资金的现象发生。中等职业学校必须严格按

照规定的范围与标准支出;要加强学校财务管理和资产管理

等基础性工作,建立健全会计账簿,规范会计核算,确保免

学费和助学金资金使用的规范和有效。

三d各区财政部门要按照《关于建立完善河北省中等轵

业学校生均拨款制度的通知》(冀财教 〔2016)1号 )要求,

足额落实本级应承担的部分。省奖补资金是按照⒛19年秋

季在校生、生均标准和分担比例测算的,对全日制在校生不

足 800人的学校暂不纳入奖补范围,奖补资金主要用于中职

学校公用经费支出,兼顾改善中职学校办学条件。

四、各区财政部门要与教育、人力资源社会保障、价格、

审计、̄监察等有关部门密切配合,齐抓共管,加强对助学金

和免学费政策落实情况和公用经费等专项资金使用情况的

监督检查,杜绝通过虚报学生人数套取资金以及挤占、挪用、

)
Ⅰ

‘
︱

”

Ι

滞留资金等行为的发生。

附件:下达 20⒛ 年省级现代职业教育发展专项资金分

配表

i衤

信息公开选项:主动公开

保定市财政局办公室 ⒛⒛年 2月 26日 印发

口
卩

 ̄

丶j
弘

卩

〓·〓≡〓〓〓〓̌c≡
〓〓

歹财珂劳、炅Ⅱ

附件 :

下达zOzO年省级现代职业教育发展专顼资金分配表

4

、
沛 △冫 函 ”

〓瑚
∷

中等职业教育 (省教育厅 )

市县名称 行政区划码 备注
小计 公用经费 免学费

国家助学

金
建档立卡

莲池 区 130603 40.6 34 6 0.6